1

2019年９月12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｐ Ａ Ｌ Ｔ Ａ Ｃ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  糟 谷 誠 一

（コード番号:8283 東証一部）

問合せ先  常務執行役員 経営企画室長  嶋 田 政 治

  （TEL.06-4793-1090）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更並びに執行役員及びその他重要な人事の異動を下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．2019年10月１日付組織変更

１．組織変更の目的

   外部環境の変化に合わせ、営業関連組織を改革することにより、営業現場の活性化と強化を図る

もの。当社が有する中間流通業としての機能を最大限に発揮し、サプライチェーンにかかわる各企業

との取組み・協力関係を強化するとともに、物流も含めた製配販の流通過程で存在するコストをそれ

ぞれの利益に結び付ける仕組みづくりを強化する。

２．組織変更の内容

（１）小売業の店舗支援機能の強化を目的に、店舗支援本部を新設する。

（２）ＲＳ（リテール・ソリューション）本部におけるソリューション機能をサプライチェーン全体に拡大

するとともにＳＣＭ（サプライ・チェーン・マネジメント）本部に改称する。

（３）効果的かつ効率的な中間流通機能発揮を目的に、営業統括本部の傘下に、ＳＣＭ本部（改称）及び

商品本部を移管配置、並びに店舗支援本部（新設）を配置する。

（４）東京を中心とした関東エリアにおける営業活動強化を目的に、営業本部営業部（東京）の機能を東京

支社に移管し、東京支社広域営業部を新設する。

2

Ⅱ．2019年10月１日付人事異動

１． 執行役員の異動

委任事項変更

氏 名 現   職 新   職

吉田  拓也
常務執行役員
商品本部長

常務執行役員
商品本部長 兼 海外事業本部長

村 井  浩
執行役員
ＲＳ本部長

執行役員
ＳＣＭ本部長

山田  恭嵩
執行役員
東日本営業本部長

執行役員
営業本部長

関  光 彦
執行役員
営業本部 副本部長 ＨＣ担当

執行役員
店舗支援本部長

吉田  浩二
執行役員
海外事業本部長

執行役員
海外事業本部 副本部長

２．その他重要な人事

氏 名 現   職 新   職

鳴海  勝之
理事
営業本部 営業部 部長

理事
ＳＣＭ本部 ソリューション部 部長

太刀川  智
理事
海外事業本部 副本部長

理事
海外事業本部 部長

上 村  隆 東京支社 営業統括部長
理事
東京支社 ＭＫ事業部 副事業部長

井上  浩一 商品本部 商品ＭＤ部 部長 商品本部 副本部長

以 上